
1 

 

ZÁPIS 

č. 6/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 16. března 2020 

(formou Skype telekonference) 

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, doc. Duintjer 

Tebbens, doc. Malý, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, JUDr. Obršál, 

Mgr. Valášková, Ing. Kubíček, dr. Kudláčková, Ing.  Mikešová, p. Voříšková, Mgr. Picková 

Hosté: p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Klik, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, 

p. Dvořáková, p. Vychytilová, p. Jeřábková, p. Opltová 

Omluven: 

Mgr. Bezouška 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu vyhovuje žádosti: 

• Studenta 1. úseku magisterského studijního programu Farmacie o ISP na akademický rok 

2019/2020 a 2020/2021 dle předloženého požadavku – sportovní reprezentace České 

republiky (SZkŘ UK čl. 5, odst. 15 písm. c). 



2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu nevyhovuje žádosti: 

• O nastavení kapacitního limitu na předmět GF251 – Kosmetologie pro farmaceuty 

s platností od akademického roku 2020/2021. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální počty přihlášek na magisterské, magisterské navazující a bakalářské studium 

v porovnání s počtem přihlášek z minulého roku (uchazeči o studium v českém jazyce): 

 

   
AKTUÁLNÍ 

AK. ROK 

LOŇSKÝ AK. 

ROK 

   ∑ / zaplacené ∑ / zaplacené 

bakalářské prezenční 
LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA  

VE ZDRAVOTNICTVÍ 
180/171 153/149 

bakalářské kombinované 
LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA  

VE ZDRAVOTNICTVÍ 
41/39 39/37 

magisterské  prezenční FARMACIE 684/673 667/649 

navazující 

magisterské 
 prezenční 

BIOANALYTICKÁ LABORATORNÍ 

DIAGNOSTIKA VE ZDRAVOTNICTVÍ 
55/54 57/55 

    C e l k e m 960/937 916/890 

 

• Termín imatrikulace nově přijatých studentů bakalářského a magisterského studijního 

programu je pro ak. roku 2020/2021 zadaná na den 9. 10. 2020 (pátek).  

• Opatření rektora 8/2020 Harmonogram akademického roku 2020/21 (Čl. 3 odst. 3 

Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy), platnost od 1. 3. 2020. 

• Opatření rektora 9/2020 Harmonogram přijímacího řízení pro akademický rok 2021/2022 

(Čl. 4 odst. 2 a čl. 5 odst. 1 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy), 

platnosti od 1. 3. 2020. 

• Dopis UKRUK/72877/2020 ze dne 26. 2. 2020 – „Druhy a výše poplatků spojených se 

studiem na jednotlivých fakultách UK pro akademický rok 2020/2021 a poplatky za úkony 

spojené s přijímacím řízení pro akademický rok 2021/2022“. V souladu s platnými 

předpisy byla výše jednotlivých poplatků, platných na naší fakultě pro následující 

akademický rok, zveřejněna na úřední desce fakulty.  

 

 

https://cuni.cz/UK-10354.html
https://cuni.cz/UK-10355.html
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Dekanat/Studijni-oddeleni/Poplatky/Poplatky-2020-21/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Dekanat/Studijni-oddeleni/Poplatky/Poplatky-2020-21/


3 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

• S ohledem na mimořádnou situaci způsobenou pandemií virové nákazy přistupuje fakulta 

k alternativním způsobům zajišťování výuky na Farmaceutické fakultě. Jako 

nejspolehlivější variantu doporučujeme všem vyučujícím PowerPointové prezentace 

doplnit mluveným slovem nebo vysvětlujícím textem a tyto nahrát na fakultní úložiště 

(Moodle nebo Studijní materiály). Technickou podporu, detaily a návody připraví a 

zveřejní oddělení CIT.  

• Nadále umožnujeme také přímou online výuku přes „Skype pro firmy“ dle rozvrhu hodin; 

tuto variantu ale nedoporučujeme z důvodu možných síťových výpadků v době výuky.  

• Celofakultní spuštění alternativních forem výuky je naplánováno od pondělí 23. března. 

Garanty jednotlivých předmětů žádáme, aby studentům zapsaným pro daný předmět 

zaslali přesné informace, jakým způsobem a kdy bude probíhat výuka daného předmětu, 

a to nejdéle do pátku 20. března 12:00 hodin. 

• Vedoucím kateder a školitelům bakalářských a diplomových prací, aby zkontrolovali 

u studentů, kteří budou odevzdávat a obhajovat bakalářskou/diplomovou práci v tomto 

akademickém roce, že název odevzdané diplomové/bakalářské práce odpovídá názvu, 

který je uveden v SISu. Důvod: název práce je na dodatku k diplomu studentům uváděn 

právě ze SISu. V opačném případě je třeba obratem provést v SISu úpravu a předat nové 

„Zadání diplomové práce“ na Studijní oddělení fakulty. Změny, které byly provedeny do 

konce února, nepotřebovaly zdůvodnění, současné změny musí mít úpravy zdůvodněné.  

Anglická výuka: 

• Byla nastavena pravidla pro distanční výuku samoplátců včetně výuky na Krétě. 

• Samoplátci byly informováni, aby neopouštěli Českou republiku. 

• Podobně studenti v programu ERASMUS+ by měli zůstat v České republice. Pokud by 

odjeli jejich ERASMUS+ program by byl dle současných pravidel ukončen, a tudíž by 

nemohli zakončit předměty a dostat kredity. 

 

 



4 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Granty a projekty 

o Vykazování dnů osobního rozvoje v rámci projektů. Dny osobního rozvoje v rámci 

projektů řešených akademickými pracovníky FaF UK není možné na vědeckých 

projektech vykazovat.  

o Žádost o vyplacení odměny za podání mezinárodních projektů (dva návrhy 

projektů podané v rámci mezinárodních výzev) dle podmínek nastavených 

v kolegiu děkana 2017-06. 

• Soutěže 

o Kandidáty na nominaci na Cenu za farmacii společnosti Sanofi 2020: 

PharmDr. Aleše Šorfa, Ph.D., a PharmDr. Lenku Applovou, Ph.D. 

 

• Transfer technologií 

o přijetí zaměstnaneckého vynálezu a uplatnění práva na patent: „Deriváty akridinu 

a antracenu jako sloučeniny interkalující se do DNA a jejich použití“ původců: 

Mgr. Kostelanský, doc. V. Nováková, prof. Zimčík a doc. Miletín. Komise Fondu 

na ochranu duševního vlastnictví doporučila přijetí vynálezu fakultou. 

o Návrh na jmenování doc. PharmDr. Petra Chocholouše, Ph.D., novým členem 

komise Fondu na ochranu duševního vlastnictví místo odstupujícího 

prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o zpřístupnění pro studenty přehledu jejich stipendií v SIS, rozeslanou 

doktorandům elektronickou cestou dne 13. 3. 2020. 



5 

 

o Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK 

s absolventy 2. LF, 3. LF, FTVS a LF HK je plánována na 20. 5. 2020 od 13:30 hod. 

ve velké aule Karolina. Promotorem FaF bude prof. Wsól. 

• Věda a výzkum 

o Do univerzitní výroční zprávy byly vloženy příslušné informace za vědu a výzkum 

na FaF UK. 

o FaF UK podala na RUK požadovanou informaci k programu PROGRES Q42 „Vývoj 

a studium léčiv“, že v roce 2020 neplánuje pořídit žádný dlouhodobý hmotný 

majetek v hodnotě přesahující 2 mil. Kč bez DPH. 

o Uzávěrka pro podání žádostí o příspěvek A byla (z důvodu pozdějšího vyhlášení 

výsledků grantů GA UK) posunuta do 17. 3. 2020 do 12:00 hod. Žádosti se 

podávají na Vědecké oddělení (a elektronicky na mail neznamar@faf.cuni.cz 

a rohj@faf.cuni.cz). 

• Granty a projekty 

o Zveřejnění výsledků 17. kola soutěže Grantové agentury UK. FaF UK získala 

podporu pro 19 nových projektů GA UK od roku 2020 v celkové výši 4,482 mil. Kč 

ze 49 podaných (téměř 39 %). Pro srovnání za rok 2019 bylo schváleno 16 nových 

projektů v hodnotě 4,075 mil. Kč (úspěšnost 28 %). 

o Zveřejnění přidělených financí pro 25 pokračujících projektů v celkové výši 

6,108 mil. Kč. 

o FaF UK dodatečně získala v rámci soutěže GA ČR na roky 2020-2022 standardní 

grant (prof. Štaud). Celkem tak získala 6 grantů GA ČR. Vzhledem ke 13 podaným 

žádostem o grant se jedná o úspěšnost 46 %. 

o Kolegiem rektora byly schváleny SVV na rok 2020 v celkové výši 4,74 mil. Kč: 

▪ Prof. Pour  260 547 

▪ Prof. Solich 260 548 

▪ Prof. Štaud 260 549 

▪ Prof. Wsól  260 550 

▪ Prof. Vlček 260 551 

mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:rohj@faf.cuni.cz


6 

 

(Pro srovnání v roce 2019 bylo projektům SVV přiděleno 4,753 mil. Kč.) 

Doktorandům a zaměstnancům byla elektronickou cestou 6. 3. 2020 předána 

informace o nových číslech projektů a nezbytnosti jejich uvádění v disertačních 

pracích a publikacích. 

o Informaci o připravované soutěži TREND „Technologičtí lídři“, kterou TA ČR 

plánuje vyhlásit dne 29. 4. 2020. 

o FaF UK požádala Rektorát UK o zjištění stanoviska grantových agentur k situaci 

rušení cest v rámci projektů, resp. možnost uznání nákladů s nimi spojených 

a stornopoplatků jako uznatelných nákladů projektů. Vyjádření grantových 

agentur se různí, Vědecké oddělení doporučuje především ponechat si veškeré 

doklady a komunikaci pro prokázání dané konkrétní situace a nemožnosti 

uskutečnit plánovanou či již i zaplacenou cestu. Změny v plánech budou 

posuzovány jednotlivě. Řádně dokladované poplatky za zrušené 

či neuskutečněné konference, cestovní náklady nebo již zaplacené a stornované 

pracovní pobyty v zahraničí, budou s ohledem na hrozbu nákazy koronavirem 

COVID-19 způsobilými náklady. 

o Informaci o přednášce „Možnosti rámcového programu Horizon 2020 a Horizon 

Europe“, konané na FaF UK dne 5. 3. 2020 pod záštitou RNDr. Radima Špačka 

z Odboru pro vědu a výzkum UK. Prezentace byla poskytnuta rozšířenému kolegiu 

děkana a vedoucím skupin programu Progres. Dalším zájemcům může být 

poskytnuta pouze pro vlastní potřebu na základě jejich vyžádání na Vědeckém 

oddělení. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh Elišky Voříškové na inovovanou organizaci Dne otevřených dveří. Návrh byl 

přednesen vedení fakulty na jednání o propagaci fakulty dne 11. 3. 2020. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-pripravuje-k-29-4-2020-vyzvu-3-verejne-sout/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyjadreni-grantovych-agentur-k-soucasne-situaci-a/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyjadreni-grantovych-agentur-k-soucasne-situaci-a/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Prednaska-k-programu-H2020-a-Horizon-Europe-ze-dne/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Prednaska-k-programu-H2020-a-Horizon-Europe-ze-dne/


7 

 

• Pořadí žádostí o příspěvek z Fondu mobility za fakultu – jarní kolo 2020. Žádostí bylo 

podáno 6 v celkové výši 737 860 Kč. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Propagační video – k realizaci našeho nového propagačního videa se přihlásila další firma 

– Cittadella Production, která již dříve pro naši fakultu pracovala. Po dodání návrhu obou 

firem budou návrhy předloženy ke schválení. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Pokyny k zahraničním mobilitám – pracovníky, kteří byli vysláni do zahraničí a právě zde 

pobývají, byli osloveni a bylo jim doporučeno návrat domů. Většina z nich svůj pobyt 

přerušila. 

• Výzva Fondu pro podporu strategických partnerství 2020 pro partnery uskupení CENTRAL 

– mimořádná výzva fondu byla zveřejněna i se všemi podrobnostmi na intranetu dne 

9. 3. 2020. Fakultní termín pro odevzdání žádostí je 17. 4. 2020. 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• VZMR na „malé právní služby“ bude vyhlášeno v týdnu od 16. 3. Doba na podání nabídek 

bude 3 týdny. 

• ŘSD podala dle dohody dne 12. 3. žádost o zúžení řešeného území ÚR křižovatky Mileta.  

• Dne 5. 3. byl rektorovi odeslán dopis se žádostí o pomoc s řešením finanční situace 

projektu Mephared 2, který byl schválen AS. 

• Vedení obou fakult (LFHK a FaF UK) odeslalo na RUK návrh úpravy opatření na budoucí 

čerpání z fondu „Mikuláš“, které má být projednáno na AS UK. Vedení fakult požaduje, 

aby se k fondu přistupovalo koncepčně, tzn. aby všechny investiční záměry fakult byly 



8 

 

průběžně nejméně jedenkrát ročně vyhodnocovány, byl sledován jejich vývoj a adekvátně 

tomu pro ně byly rezervovány předjednané finanční prostředky ve fondu „Mikuláš“.  

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Projekt je ve své polovině, indikátory projektu jsou řádně plněny. 

▪ Doposud bylo publikováno celkem 42 odborných publikací z cílové hodnoty 

70. Co se týče odborných publikací se zahraničním spoluautorstvím, bylo 

doposud publikováno 12 publikací z celkových 22. 

▪ V rámci 6. monitorovacího období byla vykázána účast v programech 

mezinárodní spolupráce. V projektu STARSS je indikátor nastaven na počet 1, 

v případě uznání této mezinárodní spolupráce (jedná se o aktivní zapojení do 

projektu COST) ze strany MŠMT bude indikátor splněn.  

o Veřejné zakázky: 

▪ V přípravě nadlimitní výběrové řízení na dodávku mikroanalytických vah. 

▪ Dynamický nákupní systém 

− Laboratorní materiál 1/2020, v přípravě uzavírání smluv s vítěznými 

dodavateli. 

− Chemikálie 1/2020, v přípravě uzavírání smluv s vítěznými dodavateli. 

o V realizaci 2 výběrová řízení na pozice:  

▪ FaF 08: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE 

(100 %), odborník pro kapalinovou chromatografii ve spojení s hmotností 

detekcí II – UHPLC-MS II. Termín pro podání přihlášek 14. 4. 2020. 

▪ FaF 16: Výzkumný pracovník, úvazek 1,0 FTE (100 %), odborník pro statistické 

zpracování dat. Termín pro podání přihlášek je do 27. 3. 2020. 

o Do 09/2020 bylo v rámci projektu STARSS plánováno 10 krátkodobých stáží členů 

odborného týmu. Aktuálně jsou jakékoliv příjezdy a výjezdy zakázány. Případné 

storno poplatky budou řešeny s RUK a MŠMT. 



9 

 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 6. 2. 2020 předán fy JEOL do užívání NMR Spektrometr 600 MHz. Slavnostní 

zahájení provozu bylo z důvodu aktuální situace odloženo na neurčito. 

o VP3_15 – vyhlášeno VŘ na novou pozici Postdoc researcher. Vítězná uchazečka 

Maria Carmen Catapano, Ph.D. 

o Do 09/2020 bylo v rámci projektu EFSA-CDN plánováno 6 krátkodobých stáží či 

konferencí členů odborného týmu. Aktuálně jsou jakékoliv příjezdy a výjezdy 

zakázány. Případné storno poplatky budou řešeny s RUK a MŠMT. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: InoMed – Počítač buněk 

s možností fluorescenční analýzy byla dne 9. 3. 2020 ukončena lhůta pro podání 

nabídek. Kupní smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavřena pravděpodobně 

v březnu 2020. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku centrifugy s názvem: InoMed – Stolní 

centrifuga byla zahájena dne 17. 2. 2020. Lhůta pro podání nabídek byla 

prodloužena do 2. 4. 2020, a to z důvodu úpravy technických specifikací. 

o Dne 11. 3. 2020 bylo vypsáno výběrové řízení na 2 pozice DSP studujících (VZ 4, 

doc. Fialová), každá pozice na úvazek 0,25 FTE (25 %), termín pro podání nabídek 

je do 22. 3. 2020. 

o Do 09/2020 bylo v rámci projektu InoMed plánováno 10 krátkodobých stáží či 

konferencí členů odborného týmu. Aktuálně jsou jakékoliv příjezdy a výjezdy 

zakázány. Případné storno poplatky budou řešeny s RUK a MŠMT. 

• ESF I – OP VVV 

o V řešení povinné zveřejňování klíčových výstupů projektu (KA2 studijní materiály, 

KA3 e-learning, KA4 videosekvence) pod licencí Creative Commons, 

a to v návaznosti na závazek plynoucí z Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu. 

• ESF II – OP VVV 

o Administrativní příprava nástupu nových členů odborného týmu k 1. 4. 2020. 

• ERDF II – OP VVV 

o Probíhá aktualizace projektové dokumentace k rekonstrukci posluchárny C. 



10 

 

o Probíhá příprava kofinancování na rok 2020 ve výši 5 %, a to kateder i fakulty. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Z důvodu nepodání žádné přihlášky bylo dne 6. 3. 2020 opětovně prodlouženo 

výběrové řízení na náhradní pečující osobu, pracovní poměr na DPP. 

o Aktuální obsazenost DS Fafík činí 92,5 %, v současné době nenabízíme žádné 

volné místo ve skupině na celodenní docházku. 

• Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

o Dne 10. 3. 2020 se na KÚ KHK, Odboru regionálního rozvoje, uskutečnila schůzka 

zástupců KÚ KHK, SmHK a FaF: 

▪ Na jednání bylo domluveno, že každý partner uvede vize realizace projektu 

a provozu, aby bylo docíleno shody v aktivitách. Tabulka vychází z Akčního 

plánu krajské RIS3 Strategie, kde byl tento projektový záměr již v minulosti za 

FaF zařazen. 

▪ Termín pro dodání podkladů byl stanoven do 20. 3. 2020. 

▪ Další jednání na KÚ KHK za přítomnosti SmHK a FaF se uskuteční 24. 3. 2020. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Metodiku výpočtu rozpočtu kateder 2020 

o Návrh nové metodiky výpočtu rozpočtu kateder byl poskytnut rozšířenému 

kolegiu k posouzení a případným připomínkám. Zaslané dotazy nebyly zásadního 

charakteru a byly obratem vypořádány. 

o Nyní probíhá sběr aktuálních dat, které budou podkladem pro výpočet rozpočtu 

kateder na r. 2020. 



11 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Návrh navýšení mzdových tarifů  

o V souvislosti s novelou nařízení vlády č. 567/2006 Sb. došlo k úpravě tarifního 

rozpětí v rámci vnitřního mzdového předpisu UK s odkazem na tuto úpravu bude 

provedena aktualizace OD Pravidla pro stanovení mzdového tarifu 5/2019. 

• Dotazník OKVA RUK k hodnocení výuky studenty 

o V souladu s Řádem pro hodnocení vzdělávací činnosti studenty a absolventy 

Univerzity Karlovy a s Opatřením rektora č. 56/2017 se na FaF UK obrátil Odbor 

kvality vzdělávací činnosti a akreditací (OKVA) rektorátu UK s žádostí o zaslání 

zprávy o průběhu hodnocení výuky studenty za akademický rok 2018/2019.  

o Struktura zprávy byla předem dána sadou konkrétních otázek, které OKVA 

definoval.  Obecně se dotazník věnoval převážně hodnocení pregraduálního 

studia, ale obsahoval i speciální sekce určené pro hodnocení doktorského studia. 

o Celkový dohled zajišťoval proděkan pro studium prof. Štaud., sběr dat zajišťoval 

dr. Koula, požadované údaje byly připraveny v součinnosti Správního oddělení, 

Vědeckého oddělení a proděkana pro studium.  

o Získané údaje byly Správním oddělením vloženy dne 11. 3. 2020 do webového 

formuláře, který byl pro účely sběru dat v SIS4 speciálně vytvořen.  

 

 

• Evidence pracovní doby (EPD) – kontrola kolizí více úvazků 

o V aplikaci EPD byla dne 9. 3. 2020 připojena kontrola na odhalení chyb překryvu 

vykázané pracovní doby mezi více úvazky, tj. kolizní situace, kdy má zaměstnanec 

více pracovních úvazků a vykáže ve stejný čas práci na dvou nebo více z nich.  

o Přehled kolizí se zobrazí zaměstnanci při odevzdávání konkrétního měsíčního 

výkazu, proběhne automaticky. Kontrola zohledňuje všechny záznamy, které 

zaměstnanec vytvořil pro všechny platné pracovní smlouvy.  

o Zaměstnanci byli o nové možnosti kontroly informováni. 

• Evidence pracovní doby (EPD) – nastavení vyšší priority vývoje aplikace ze strany RUK 



12 

 

o Společným úsilím FaF UK a LFP se ve spolupráci s vedením UVT RUK podařilo 

nastavit vyšší prioritu požadavkům obou fakult na úpravu rozhraní EPD, byly 

definovány nejdůležitější požadavky, UVT RUK nastavil termíny realizace. V první 

fázi jde především o: 

▪ Ošetření kolizí u více pracovních úvazků – specifické pro FaF UK, již bylo podle 

plánu realizováno. 

▪ Zrcadlení dat z EGJE do ENEP – řešení zajistí, že výkazy EPD budou průběžně 

odrážet správnou informaci o odpracované době včetně nepřítomností 

zadávaných cestou EGJE (dovolená, nemoc, OČR, DOR, atd.), tak aby 

zaměstnanec odevzdával výkaz s vědomím, že se v něm již nic nezmění 

a vedoucí je v s týmž vědomím schvaloval.  V tuto chvíli velmi problematické. 

Řešení do 16. 3. 2020. 

▪ Nová sestava Přehled pracovníků se speciálními vykázanými činnostmi 

(přesčas, práce v sobotu, neděli, pohotovost...) – důležité pro včasnou 

evidence do EGJE, bude realizováno do 22. 3. 

▪ Přehled pracovní doby pracoviště - odlišení akademických úvazků, důležité 

pro efektivní schvalování, bude realizováno do 31. 3. 2020. 

▪ Řešení importu dat ze SIS nejdříve v květnu 2020. 

 

 

• Smlouva o práci mimo pracoviště zaměstnavatele 

o Dle OD 01/2020 část IV, čl. 9 pokud zaměstnanec vykonává práci mimo sjednané 

místo pracoviště, je s tímto zaměstnancem sepsána smlouva o práci mimo 

pracoviště. 

o Smlouva je dostupná na intranetu pod Správním oddělením. 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Modernizace páteřního prvku 

a prodloužení jeho servisní podpory z požadavku CIT byla zahájena dne 9. 3. 2020. 



13 

 

Předpokládaná hodnota 1,1 mil. Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

9. 4. 2020. Financováno z IP (dříve IRP) 2019-2020 a z FRIM fakulty. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Digitální kamera 

s příslušenstvím pro připojení k mikroskopu byla zahájena dne 9. 3. 2020. 

Předpokládaná hodnota 190 tis. Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

9. 4. 2020. Financováno z projektu PROGRES a z kateder 150, 170 a 190. 

o 4. 3. 2020 byly otevřeny nabídky v rámci DNS na chemikálie 2/2020 určené na 

sklad. Vítězným dodavatelem je PENTA s.r.o. V současné chvíli je procesován 

podpis kupní smlouvy. 

• Plánované nákupy v roce 2020 – shrnutí údajů vložených pracovišti FaF UK do aplikace 

VZNew 

Předmět 
VZ 

Součet 
předpokládaných 
hodnot VZ za FaF 

UK  
/Kč bez DPH/ 

Doporučení volby režimu administrace veřejných zakázek 

Dodávky 9 946 883 Jedná se většinou o nákup laboratorních přístrojů. Celková 
předpokládaná hodnota překračuje limit pro nadlimitní VZ ve výši 
5,4 mil. Kč bez DPH. Z tohoto důvodu doporučujeme všem 
katedrám FaF UK v tomto roce vybírat dodavatele laboratorních 
přístrojů formou nadlimitních VZ dle ZZVZ.  
Z uvedeného důvodu kontaktujte zakázkáře (Ing. Vítková a Ing. 
Včeliš), kteří výběrová řízení ve spolupráci s katedrami zrealizují. 

Stavební 
práce 

4 116 806 V této částce je zahrnuta i předpokládaná hodnota rekonstrukce 
posluchárny C, která bude hrazena z projektu ERDF II a která tvoří 
více než 50 % celkové předpokládané hodnoty stavebních prací 
plánovaných na FaF UK v tomto roce.  
 
Veškeré VZ na výběr zhotovitele stavebních prací je možné v roce 
2020 administrovat formou veřejných zakázek malého rozsahu, 
protože jejich celková hodnota nedosahuje částky 6 mil. Kč bez 
DPH. 

Služby 11 727 000 Většinu z této částky činí možná maximální hodnota právních 
služeb v rámci projektu MEPHARED2. Výběr dodavatele právních 
služeb bude tedy v letošním roce administrován formou 
nadlimitních VZ. 
 
Zbývající služby jsou tak různého charakteru (např. EIZ, propagační 
video, kácení stromů), že je možné tyto zakázky administrovat 



14 

 

formou veřejných zakázek malého rozsahu, protože jejich 
předpokládaná hodnota nedosahuje částky 2 mil. Kč bez DPH. 

 

• Pro úplnost jsou uvedeny finanční limity při zadávání veřejných zakázek platné od 1. 

1. 2020 

 Předmět veřejné zakázky 

Veřejné zakázky malého 

rozsahu 

/v Kč bez DPH/ 

Podlimitní VZ 

/v Kč bez DPH/ 

Nadlimitní VZ 

/v Kč bez DPH/ 

Stavební práce  do 6 mil. 6 – 137,3 mil. více jak 137,3 mil. 

Dodávky a služby  do 2 mil. 2 – 5,4 mil. více jak 5,4 mil. 

Pro ověření formy stanovení výběrového řízení, vždy kontaktujte Správní oddělení – pracovníky 

veřejných zakázek Ing. Markétu Vítkovou a Ing. Jiřího Včeliše. 

• Vyhodnocení ankety na úklid 

o Celkově průměrná spokojenost, mírné zlepšení. 

o Rozhodující pro kvalitu úklidu je kvalitní personální obsazení a řešení personálních 

otázky, což bylo hlavním bodem při projednávání hodnocení výsledků ankety 

s vedením firmy ABY servis. 

o Ke stejným závěrům došla i úklidová komise, která společně s vedením úklidové 

firmy Aby servis provedla začátkem měsíce března namátkovou kontrolu úklidu 

na budově Sever.  

o Úklidová komise bude i nadále provádět namátkovou kontrolu úklidu i v dalších 

objektech fakulty.  

• Pořízení automobilu na operativní leasing  

o V rámci výběrového řízení byly doručeny 3 nabídky.  

o Nejvýhodnější nabídkovou cenu předložila společnost Louda Auto a.s. a to ve výši 

12 tis. Kč vč DPH/měsíc. S vítězným uchazečem bude přistoupeno k uzavření 

smlouvy. 

• Pořízení zahradního traktoru Honda HF 2417 HB na ZLR  

o V rámci poptávkového řízení bylo doručeno 5 nabídek.  



15 

 

o Nejnižší nabídkovou cenu předložila společnost AGRICO s.r.o. a to ve výši 

107 tis. Kč vč DPH. S vítězným uchazečem bude přistoupeno k uzavření smlouvy. 

• Školení řidičů  

o Školení řidičů je předběžně se školícím střediskem autoškola Dopravního podniku 

města HK domluveno na těchto termínech: 

▪ 29. 4. 2019 mezi 9. hod. a 12. hod. 

▪ 30. 4 2019 mezi 9. hod. a 12. hod. 

o Podle dalšího vývoje situace ohledně omezení související s koronavirovou 

nákazou bude upřesněn způsob proškolení. 

o Přihlášení zaměstnanců na školení řidičů je v kompetenci vedoucích kateder 

a středisek. 

• Rekonstrukce - Posluchárna C 

o Architektonická kancelář Gebas atelier architects zajistila aktualizaci rozpočtu na 

akci Rekonstrukce posluchárny C.  

o Vzhledem k tomu, že aktualizovaný rozpočet převyšuje cca o 1 mil. Kč možnosti 

přidělené dotace, byla oslovena architektonická kancelář, aby úpravou 

projektové dokumentace snížila rozpočtové náklady na podhledy a osvětlení. 

Dalším požadavkem bylo upravit navržený lavicový systém (návrh šířka 50 cm, 

současný stav 57 cm) a porovnat náklady případného očalounění sedáků. 

• Zařízení Filtermac 

o Pro provoz zařízení Filtermac se našel vhodný sponzor (společnost Pilulka). 

o Zařízení Filtermac bude umístěno na sloupu u kantýny. 

• Ekonomické informace 

o Informace z RUK – bylo uzavřeno účetnictví r. 2019 

o Nyní probíhá univerzitní audit k účetnictví r. 2019 – auditu jsou postupně 

předávány požadované sestavy a doklady. 

o Poukázaná dotace na projekty SVV 4 740 tis. Kč, probíhá příprava podkladů pro 

rozpočty kateder. 



16 

 

o Rušení zahraničních služebních cest – proběhla schůzka zástupců oddělení 

děkanátu (EO, OSREP, VO, VMV), nyní se ověřuje způsobilost storno nákladů, 

v případě již uhrazených a stornovaných poplatků (letenky, ubytování, 

konferenční poplatky apod.) je třeba požadovat od poskytovatelů těchto služeb 

opravné daňové doklady (dobropisy) a včas informovat EO o stornu. 

o Pokladní hodiny jsou do odvolání zrušeny. 

 

 

 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


